
Statutární město Plzeň                                                                                                                                   NADĚJE 

2010/004554/3 

                                           

strana 1 ze 3 stran 

 

Dodatek č. 3 ke smlouvě o výpůjčce nemovitosti  
č. HOSP/5596/03/Mach (nově č. 2010/004554) ze dne 15. března 2005 

podle § 659 a násl. zákona č. 40/1964 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů a 

podle § 3028 odst. 3 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 

 

 

I. 

SMLUVNÍ  STRANY 

 

PŮJČITEL Plzeň, statutární město 

IČ 00075370 

DIČ CZ00075370      

adresa sídla Plzeň, nám. Republiky 1, PSČ 306 32 

zastoupený XXX, členkou Rady města Plzně na základě plné moci č. 

j.: ZM - 151/2014 ze dne 7. listopadu 2014 

(dále jen “půjčitel“) 

 

 

VYPŮJČITEL    NADĚJE  

IČ 00570931 

se sídlem K Brance 11/19e, 15500 Praha 13 

zastoupený oblastním ředitelem v Plzni panem XXX na základě 

generální plné moci ze dne 18. března 2014 

(dále jen “vypůjčitel“)     

 

 

 

II. 

ZMĚNA SMLOUVY 

 

Smluvní strany se dohodly na změně smlouvy o výpůjčce nemovitosti ze dne 15. března 2005 

(dále jen „smlouva o výpůjčce“) tak, že: 

 

1. V čl. II. Předmět výpůjčky – se ruší původní text: 

• „budova Železniční 36, č. p. 143, postavená na pozemku parc. č. 2358 

• pozemek parc. č. 2358 o výměře 602 m2, vše k. ú. Plzeň“ 

 

a nahrazuje se tímto novým textem: 

 

„Pozemek p. č. 2358 k. ú. Plzeň, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba 

Východní Předměstí, č. p. 314, Železniční 36.“ 

 

 

2. V čl. III. Doba trvání výpůjčky – se ruší původní text: 

 „...po dobu 10 let s účinností od 1. dubna 2005.“ 



Statutární město Plzeň                                                                                                                                   NADĚJE 

2010/004554/3 

                                           

strana 2 ze 3 stran 

 

a nahrazuje se tímto novým textem: 

 

na dobu určitou, tj. do 1. dubna 2025.“ 

 

3. Původní označení smlouvy o výpůjčce „HOSP/5596/03/Mach“ je nahrazeno novým číslem 

smlouvy o výpůjčce „2010/004554“. 

 

4. V čl. VIII. Závěrečná ustanovení se za druhý odstavec vkládá nový odstavec ve znění: 
 

„Smluvní strany shodně konstatují, že touto smlouvou dle jejich právního názoru není 

poskytována veřejná podpora ve smyslu čl. 107 a násl. Smlouvy o fungování EU. Vypůjčitel 

bere na vědomí, že jediným orgánem oprávněným rozhodovat ve věcech veřejných podpor je 

Evropská komise. Vypůjčitel dále bere na vědomí, že pokud Evropská komise případně 

zaujme v otázce existence veřejné podpory v této smlouvě odchylné stanovisko, tj. rozhodne, 

že tato smlouva obsahuje prvek veřejné podpory a tato veřejná podpora není slučitelná 

s pravidly trhu EU, je dle příslušných předpisů EU vypůjčitel povinen vrátit získanou 

veřejnou podporu poskytovateli. Vypůjčitel prohlašuje, že byl s touto okolností seznámen 

a je s ní srozuměn.“. 

 

Ostatní ujednání smlouvy o výpůjčce č. 2010/004554 ze dne 15. března 2005 ve znění dodatku č. 

1 a 2 zůstávají beze změny. 

 

 

 

III. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

Vůle města k uzavření dodatku je dána usnesením Rady města Plzně č. 36 ze dne 15. ledna 

2015; občané města byli se záměrem města uzavřít tento dodatek seznámeni jeho zveřejněním 

na úřední desce Magistrátu města Plzně v mázhausu radnice od 29. prosince 2014 do 14. ledna 

2015. 

 

Právní vztahy se řídí ustanoveními zákona č. 40/1964 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů. 

 

Vypůjčitel bere na vědomí informační povinnost půjčitele vůči veřejnosti a souhlasí  

se zveřejněním smlouvy o výpůjčce a tohoto dodatku na webových stránkách města Plzně či 

jiným místně obvyklým způsobem. 

 

Obě strany prohlašují, že dodatek uzavírají na základě své pravé a svobodné vůle prosty 

jakéhokoli nátlaku a tísně. 

 

Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran. 

 



Statutární město Plzeň                                                                                                                                   NADĚJE 

2010/004554/3 

                                           

strana 3 ze 3 stran 

Dodatek je vyhotoven v 5 stejnopisech, z nichž každý je oběma smluvními stranami, resp. 

jejich oprávněnými zástupci, řádně podepsán a má povahu originálu. Čtyři stejnopisy obdrží 

půjčitel, jeden stejnopis vypůjčitel. 

 

Přílohy:  č. 1 Plná moc č. j.: ZM - 151/2014 ze dne 7. listopadu 2014 

              č. 2 Usnesení RMP č. 36 ze dne 15. ledna 2015 

 

 

 

V Plzni dne …………………     V Plzni dne …………………… 

 

 

 

 

 
 

……………………………………………    .......................................................... 

PLZEŇ, statutární město  NADĚJE 

XXX           XXX 

členka Rady města Plzně    oblastní ředitel v Plzni 

na základě plné moci č. j.:            na základě generální plné moci ze dne  

ZM - 151/2014 ze dne 7. listopadu 2014   18. března 2014 
 

 

 

půjčitel                                                                 vypůjčitel                                                                     


